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ridførligt,-og. under en Diseussiom som vel ikke 
er gaaet Nogen af Glemme, der overværede 
den, engang havt Leilighed-til at iinodegaae 
det Slags Betragtninger,. hvortil detteForslag 
støtter sig. Det er et meget trættende og strak- 
nemmeligt Arbeide, baade for det høitærede 
Thing at høre paa, og for den vedkommende 
Minister at skulse gjentage de Beniærkninger,« 
han engang i deri Anledning har fremsat. Jeg 
skal derfor idetmindste til denne Afstemning af- 
vente, om ikke det. høitærede Things Majoritet 
maatte være sig fuldkommen bevidst, hvorom- 
der handles, og maatte være sig bevidst, hvor- 
for det forrige Folkethings Majoritet forkastede 
dette Forslag. Skulde det, imod al Forveiit- 
ning, blive, antaget, skal jeg forbeholde mig til 
tredie Behandling at søge en saadan Paragraph 
igjen bragt tid af Loven, og jeg skal da visse- 
lig ikke mangle med de Argumenter, jeg for 
Øieblikket anseer det overflødigt .at anføre. 
Dog skal jeg tillade mig ,at gjøre opmærksom 
paa, hvor svagt Forslaget selv viserlsig at 
være, naar man, for at faae det til at glide, 
stiller et saadant Undermidringsforslag som 
det, der er stillet, hvorved man selv erkjender, 
at Hovedsorslaget er ubrugeligt, men, sor at 
Braaden skal kunne sratages det, stiller man i 
Udsigt, at den Feil, man muligt kan have be- 
gaaet ved Forslaget, skal kunne rettes. Endelig 
er det en fuldkommen Mangel paa Logik i det 
hele Forslag, at Jndbetalingen af den for 
"Monarch,iet fælles Kassebeholdniiig skal betin- 
ges af, at Dette eller Hiint skeer. Sæt nu, 
det ikke skeer» hvad saa? Hvor troer man, 
Statens Penge indbetales? Troer홢 man, at 
de indbetales et eller andet Sted, ligge et Sted 
i Nærheden, og først komme ind i Finantsho- 
vedkassen ved Udgangen as Aaret? Nei, samt- 
lige Jndtægter, som ere bevilgede ved Finants- 
loven, flyde successivt ind, og, viser det sig, 
at der er Mere kommet ind end der er voteret 
i Finantsloven, saa er det for sildigt at sige, 

«at denne Jndbetaling betinges as Dette eller 
Hiintz thi Jndbetalingeri har fundet Sted. Jeg 
kjender heller ikke nogen anden Kasse end Fi- 
nantshovedkasserh ,som er fælles for hele Mo- 
tiärchiet, og jeg vidste virkelig ikke, i hvilken 
anden Kasse eller Skuffe jeg skulde henlægge 
disse Penge-der ere voterede ved Finantsloven, 

men som ikke maae modtages, medmindre der 
modtages et lignende Belob fra de andre Stats- 
dele. Det er altsaa, aldeles asseet fra de 
polittske Grunde, som jeg har anført nok as 
under de tidligere Forhandlinger, baade i og 
for sig ineonseqvent og uudførligt. Hovedtræ- 
ningen i det, Hele, det, som Forslaget gaaer 
ud paa, er, her i erikFiiiantstov sor et Aar, 
vel at mærke홢 thi der gives kun Finantslove 
sor et Aar, 홢 at slaae Noget fast, som eridrirr 
ikke kan slaaes fast, at erkjende et Delingsfor-- 
hvid, som forelvbigt har,maattet vedtages for 
indeværende Finantsaar med Hensyn til de 
fælles Jritrader som det utvivlsomt Rigtige, 
som det Resultat, man vil tilegne sig og slaae 
fast for al Fremtid. Det er det Urigtige, og 
det« kan ikke redresseres ved, at man, i alt 
Fald ifølge Urideræridringsfors1aget, senere maa- 
skee vil gjøre det om igjen. 

K a y f e w  Hvad llnderteridringsforsldget an- 
gaaer, saa er det mig aldeles fremmed, og jeg 
seer ikke, hvorledes man med nogenlunde god 
Logik kan udtale nogen Grund mod mit Æn- 
dringsforslag, fordi en Anden har stillet et 
Underandringsforslagz det er ubeføiet. For- 
øvrigt skal jeg villigt erkjende, at der er megen 
Logik i det Argument, den ærede Finantsmini- 
ster fremhævede om den Majoritet, som i denne 
Sag er for Regjeringen, og jeg skal derfo 
ikke videre her imodegaae ham. « 

T f c h e r n i n z p  Jeg vil haabe,»at jeg 
forstod den ærede Rigsdagsmand rigtigt, «at, 
han nemlig virkelig antog, at der var Logik 
deri, og at han ikke derved meente,«at der var 
Tvang. Forovrigt skal jeg dog lægge noget 

Mere deri, og-han skal maaskee selv komme til 
sat lægge Vtærke til, at, om han ogsaa vilde 
holde fast ved sin Jdee i Paragraphery saa er 
den ikke brugbar, idetmindste ikke i den Skik- 
kelse, den nu har. Jeg troer, det ærede Med- 
lem har forvexlet to Ting, nemlig Kassen og 
Regnskabet over Kassen. Her staaer, saavidt 
jeg kan forstaae, en Bestemmelse om, at der 
for, hver Sild, der lægges ned fra een Side, fra 
홢 den anden Side skal lægges 3151 Her staaer 
talt om Kassen som en virkelig Kasse, hvori 
Pengene skulle nedlægges, men det er en 
Umulighed i det virkelige Liv, og det vil kunne 

stak-sees, at, hvordan man end holder Finantsfor- 


